

Svenskt entomologmöte i Uppland

Det elfte svenska entomologmötet ägde rum 9-12 juni i Norrmalma, strax norr om Norrtälje i Uppland. Utmärkta arrangörer var Upplands Entomologiska Förening tillsammans med riksföreningen SEF. Cirka 45 deltagare njöt av den uppländska försommarnaturen i förvånansvärt vackert väder.

Tema för mötets föredrags- och diskussionsdel var: *Insektsamlingar – ovärderliga*

biologiska arkiv. Men hur ska vi ta hand om dem? Mikael Sörensson, Bengt Ehnström och undertecknad inledde med tre föredrag vilka gav upphov till en livlig diskussion. Planer finns att publicera detta på ett eller annat sätt i Entomologisk Tidskrift. Därför tar jag inte upp mera här, förutom det uttalande, som antogs av mötet. Det återges i rutan här nedan

Uttalande

antaget av elfte svenska entomologmötet på Norrmalma i Uppland den 10-12 juni 2000, anordnat av Sveriges Entomologiska Förening (SEF). SEF är en riksorganisation för entomologiska föreningar i Sverige och talar för ca 1100 entomologer, organiserade i 11 lokalföreningar.

Många entomologer samlar insekter och skapar för vetenskapen mycket värdefulla samlingar. Det enda sätt på vilket dessa samlingar på sikt kan bevaras för framtida vetenskapliga studier är genom att de tas omhand av ett museum med kompetens att bevara samlingar. Så sker och har skett under lång tid. Mycket av det vetenskapligt värdefulla material av insekter som finns på de naturhistoriska museerna är insamlat, konserverat och bearbetat av amatörsamlare. För att även i fortsättningen amatörsamlarnas mycket värdefulla bidrag till den entomologiska vetenskapen och kunskapen om vår natur skall kunna bevaras och användas fordras att de museer, som har kompetens att ta hand om sådana samlingar, får resurser nog att göra detta.

På elfte svenska entomologmötet diskuterades samlingarnas bevarande under temat: *Insektsamlingar - ovärderliga biologiska arkiv. Men hur ska vi ta hand om dem?* Mötet beslöt efter dessa diskussioner att uttala följande.

Detta är en vädjan till statliga, landstingskommunala och kommunala beslutsfattare och alla andra, som har att ta ställning till driftsmedel och andra bidrag till museer med naturhistorisk kompetens. Se till att dessa museer får resurser nog att bevara och vårda sina samlingar så att detta värdefulla biologiska material skall kunna användas i framtidens vetenskapliga arbete! Samlingarna är inte bara av stort vetenskapligt värde. De är omistliga instrument för övervakningen och vården av vår natur med dess biologiska mångfald. Därtill har de också ett icke ringa kulturhistoriskt intresse.

Norrmalma 2000-06-12

Sten Jonsson
mötesordförande

Mötet bjöd även på andra föredrag. Hans Bartsch gav en presentation av rödlistade blomflugor. Sådana kan ju fångas på olika sätt. Den, som tycker det är besvärligt att få in en snabbflygande blomfluga i håven, kan i stället leta efter krabbspindlar, och se efter vad dessa har fångat. En mycket sällsynt art hittades på detta sätt!

Bengt Ehnström påbörjade ett föredrag om mångfalden vedskalbaggar på våra vanligaste skogsträd. Ca 1000 skalbaggsarter, dvs över $\frac{1}{4}$ av den svenska skalbaggsfaunan, är beroende av död ved. Bengt började med att berätta om granens skalbaggar. I död granved har man hittat 354 arter varav 91 är rödlistade. Jämför detta med de arter som lever på levande gran: 16 stycken! Efter avslutad granbaggs genomgång konstaterade Bengt att övriga trädarter får vänta till nästa gång. Vi ser gärna fram emot en serie trädbaggsföredrag under de närmast följande entomologmötena!

Ett antal exkursioner ingick i mötet, bl a en tur runt sjön Erken, vid vilken Norrmalma ligger. I sjöns omgivning finns bl a ädellövskog och vid en del gårdar även stora ekar.

Lagom till mötet kom den fina boken *Sveriges landskapsinsekter* från tryckeriet. Den kommer att försäljas av VEK för det förmånliga priset 140 kr (i bokhandel runt 200 kr, kanske mer). Passa på vid nästa föreningsträff och köp gärna flera, det är en mycket bra bok att ge bort som present!

Den mest officiella punkten på de svenska entomologmötena, SEF-årsmötet, var förlagt till lördagskvällen. Det förlöpte

helt enligt dagordningen med Upplandsföreningens ordförande Sten Jonsson som mötesordförande. Den allvarliga frågan om framtiden för Entomologisk Tidskrift behandlades detaljerat. ET är i dag beroende av bidrag för att gå runt ekonomiskt. Tyvärr kommer anslaget från NFR att minska med ca 100 000 kr för 2001, och kommer troligen därefter att minska ytterligare eller försvinna helt. Det gäller alltså att hitta nya inkomster! Mötet beslöt efter en lång diskussionsrunda att höja prenumerationsavgiften med 40 kr och att godkänna en budget med ett underskott på 60 000 kr, dock med uppdrag till styrelsen att försöka reducera detta underskott så mycket som möjligt. Detta för att inte dra ner på ET:s kvalitet inför behovet av nya prenumeranter och bidragsgivare. ET:s framtid och finansiering måste diskuteras under året och en lösning bör ligga färdig för beslut på nästa årsmöte.

I verksamhetsplanen för 2001 ingår att styrelsen skall fortsätta att ge ut ET och dessutom arbeta med att öka antalet prenumeranter, informera om entomologi via SEFs hemsidor och massmedia samt att anordna tolfte Svenska Entomologmötet. Detta kommer enligt årsmötets beslut att anordnas i Göteborg 15-17 juni 2001 med VEK som lokal arrangör. Senast VEK arrangerade SEF-årsmöte var 1991 i samband med Nordiska Entomologmötet i Göteborg.

Låt oss försöka åstadkomma ett lika trevligt och innehållsrikt möte som Upplandsföreningen arrangerade i år. Göteborg nästa!

Göran Andersson

